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se ku počtu plaveb a ludí velmi

trídka A stane-l- i se někdy předce
tu veškeré časopisy jako na povel

rozhlásí ji po celém Soustátí Ten

čaopU přinesl ji dnes jiuy zítra a

třťtí pozítří a tu čteme-l- i více časo-

pisů a v každém zprávu jinak pře-

kroucenou domníváme se čísli vždy

o jicé a souhlasíce úplně ano pře-

jeme sobě by moci zákonodárné
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"Zle není! OljlaP zni určitá

odOVÍď

"Kam smím li ptáli?
'Nevím! A s lidmi vaůeho druhu

vftlwc nemluvím a bouchla mi

dveřma tířed nosi--

Dlouho zněla mi ta slova její v

uších Patrně domnívala se le pří-

čina mé návítévy jest žádali plat za

lokytnutou službu což ovsem úpl-n- ě

nebylo mým úmyslem Ano já
v mé hloupoxti jestft zaplatil ♦ 1700

rnajicí holce cestovné v obnosu 45c

sám maje pouze as tři a pul dularu

celého majetku
No Blátošlape más o jedn--

J zku-

šenost více pomyslil jnem sobě a

otočiv se na kranitieku rozumuji:
Co dělati? zde jstm úplně neznámý

tedy lépe jiti zpět do zuámojKího

již New Yorku vzdor tomu že jsem

tam též neznal nikoho mimo hotel-nth- o

Žraloka kdež jsem den bydlel
Vzal jsem si to pěkně po česku a

počal prvně v Americe ehoditi pěšky
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itl oJpotrdo ol jednoho k lruhť-n- a

po palubí oíllij ťl o Uvi

cfcb MtHcf kb e onaJ netmýhi Dt

% kkldébo ři tom ruoti ukáial o

iédnka při toru počítaje 1'Mj--

meti v řadě eJ'c! lid mával in-ko- a

ukuoval a počítal dále tito

domnívajíce ne le pouze anad e

amé f počítali chce či nčco ůplně

jim or&lky pfiitobloi provésti míní

počali jrj pčkně dne irovna po íi

doviku ar&leti ano i nčkterou mu

na jeho Íirok& záda přiíili

V krátkosti včdéli veSkeřl na

parníku ae nalézající Švédové o tom

co dostal jejich krajan a přisahali

pomsta veškeré židovin? Prochá-sejíc- e

se po palubě strkali jtidni do

drahých a v malém okamžiku byla

řež v plném proudu a beberejaké

fejsy mély posvícení Ubohá žíďa-t- a

dříve m4 záplata a po bitvě

samý cár Oči krví zalité a ran po

těle nesčetné Šarvátka as 15 mi-

nut trvající nadělala invalidů celou

řada Itev při ní b1 k nepopsání a

výjevy tak směšné irovna k popu

kání Z mužstva lodního nikdo ne

zakročil k zavedení pořádku a vál

čícl strany unavivše se a nabaživše

přestaly samy jeden po druhém dle

možnosti bojiště opouátéjlce
Po-Ieb-

zbyli na bojišti starý žid a

mladý švéda zuřivostí téuičř Šíleni

rvali a kousali se a při tom řvali tak

vyškolené Že ilo to od fistule až k

basu jak jeden muzikant se vyjá

dhl Důstojník právě službu kona

jící na velitelském můstku jsa
smíchem téměř bez sebe zavolal ná

mořníka a něco mu poleptav a v

malá chvíli proud slané vody zasáhl

zápasící ku velikému potěšení při

blfžt jících Tito zápasili jesto po

několik minut až jdouce promočeni
anad více než po kfiži přestali a pu-stiv-

se vsadili si ježtě po jedné

jako na opětné iťistnó pořízeni i
jeden ku předa a druh do zadu

lodi odkvapilí

Noo po této iarrátce utekla rychle

wpon mnt hůře bylo jiným kteří

atíženi jsouce nemocí mořskou po

oelou noo naříkali pokud mohli a

nemohouce již pouze hekali a supěli

Pohled byl ráno oproti večera

úplní jiný Večer samá Ivanda

kaidý vesel dnes! Každý koma

_ _

Irojan Jak Janský J Simánek í
Jos Trojan J Siloun Jak Pukaa

Fr Kudláč a J Procházka K

Dále zabránv Čechv náittftduiícf
i i —

vesměs dobré pozemky v prostřední
části stripu: Jos Pllšek township
23 range 9 sekce 14 jihovýchodně'
Jan Hakl T 23 H 9 H 11 jiho--z (
4nu i uuuajniiy i stu it ju n ju k m

jiho--v Adolf Mertl T 22 li 5 '
(

S 22 jiho--v Václav Urban T 21 i
11 6 8 6 jiho--v Karel Skořepa' 1 x

T 21 H 6 8 19 sev-- z Frant )
Eliáš T 21 R 6 S 6 jiho--z Blíže ( ) f

osady Kremlin zabráno má J A 1 f

Dobrý blíže téhož p Lud Kučera a ' I

Fr Hájek z Kingtither V bezpro- - I
i

střední pak blízkosti South Emd

vlastní pozemky pp Václav Jech
Václ Jansa V Marsal Fr Loula a

bydlí pp Ant Slavíček ze Schuyler f
Neb Jos boper a syn jakož i Jos
Sebránek z Chicaga Jos Jindra z

Oklaboray Dálo 18 mil na východ
Jan Bouzek Vác Hamouz Fr Kři-- i

okem po nakudrnatětfch slečinkách

a lito opět přesvědčeni že každý z

těchto jest nejméně novopečeným

americkým milionářem usmívají se

tak svůdní a pohledem tak ku vy
znání lásky povzbuzujícím připadá
mi že selalonům těmto jet nyní o

mnoho hůře nežli mohlo být nebož

tiku Adamovi v raji před požitím

zapovězeného ovoce Vzdor tomu

přece tsm v ústrani laská so nabodi

ly párek prvně enad a též i na

posled
V hodině přistáli jtme u docku

společnosti a během 15 minut první
oddíl převežen jest po malém par-nlčk-u

do Castle Garden

Tam pohlížel jsem za zábradlí

kdež celá řada mužův a hvězdami na

kabátu jak se zdálo na něco čekala

Dle domnění mého byli to nějací
hodnostáři neb úředníci Převěd-či- l

jsem se vsak brzy o opaku mého

domnění

Pojednou otevřeny jsou dvéře zá

bradlí a tu vrhla se celá ta smečka

do prostorné čekárny děiajlo tako

vý rámus až každý z pola omáraem

čekal včcí příštích Ve smečce té

zastoupena byla snad každá evrop
ská řeč neb národnost Ten řičel

v řeči té onen opět v jiné Každý
hleděl dostali co nejvíce omámenýcb

vystěhovalcfl do hotelu pro který

pracoval Nemaje co bych ztratil

an celý můj kapitál sestával pouze
z 1500 Sel jsem též s jedním po

ujištění jeho le zde zůstali nesmím

á on co dobrodinec vystěbovalců
těmto dává celodenní ztravu za pou

bých 25c

Maje as 20 osob volných s ním

jiti odrazil námi a chuděrka na

dřel ae dosti an rancfiv a chřestí
cich plecháčů pokličkou neb bez ní

každá rodina Uiěla oelou zásobo

Brzy nest to brzy ono to vlekl se

vřeštivým fikaném německým a

opět zavésiU se jema útulná dánská

krasotinka na krk ustavičně jej se

tázajíc zdali ji vede ku jejímu mi-

lovanému Kristiánovi Já zlobil jej

učinili lepší bezpečnostní opatření
na ochranu cestujících a jich životů

ÍPkríoinI)

Pásmem Čerokýzft

Vo Vukrok Zip pih Hynek L Iludii

Dkoařul

ByUlt to zvědavost přesvědčili
se jaké jsou to hody za oznamované

peníze anebo těch peněz bylo na

mále netřeba přiznávali jisto však

že jsem v té restauraci na obědě

byl! — A jídlo? Znamenité!

Račtež spanilomyslné uváŽíti: Si- -

lek dobré hovězí polévky a karfio-le- m

krvavá praíená pečeně zemča-t- a

brusinky fazole na kyselo jabl-

ková paštika káva chléb vše chut

né a Čentvé k tomu ke všemu

zapůjčeno — což samo sebou už se

rozumí — několik talířů liíce vl

dlička nůž ubrousek párátko do

zubů stůl a — dost

Veškeré pak skvosty v ceně pat
nácti centů přinesla mi (tohle poví-

dám čtenářům mužského pohlaví!)
brunetka aotva 18letá palčivých očí

černovlasá rtíků rudých mající pas

jako vosa nádra jako venkovská

holčice a chechtající se často docela

bf z příčiny perlovra svým smíchem

A teď raka na srdce kuchařinky a

labužníci vůbec Není-li- ž to láce

takovýto dinér za 15 centu a tako- -

vouhle obsluhou? — Bodejť le Je

to láce!i!

A když už o té lácí horujeme zadí

vejmež se opět na rynk kde rozvinul

se zvláště po obědě život čilý v

pravdě jarroarečnf
Tamhle prodává zarostly cowboy

statného ryzáka za $4 onde licituje

farmář jenž prodal svůj "clatm" a

vohláyek Jos Bartůněk vesměs t i }

Nebrasky Od Hennessey přibyli I í

sem Fr Pecha Lud Pecha a Jan i j

Jehlička Z Kansusu jsou tu opět i

p Truhlář z Caldwell a V Matěji- - j
I

j
ček mimo mnoha jiných o kterýchž J ]

během několika dnů nepodařilo se
nám dozvěděli s

ť

Dvojité koleje dráhy N Y L E &

W sloužily mi co silnice ovsem

prvně domýšlel jsem se že zde není

dovoleno jako v Čechách po trati

ehoditi vsak předce jsem šel

Teplo bylo v ten den ohromné já

slabý po přestálé cestě a nevyspalý

odpočíval jsem každé chvíle Byl
večer a já dorazil zpět do Hoboken

Větší část cesty urazil jsem bos

boty nesa jako pravý Čech na rame-

nou Pokřikovali na mne a smáli

se když kráčel sem vesnicemi podél

drahý se nalézajícími Dráhy tyto

mají obchod ohromný an každých

pár minut přehnal ae vlak okolo mne

ubohého nožičkáře

Abych nezapomenul první lázeň

v americké vodě vlastné v blátě

vzal jsem as 5 mil vých od Pater-so- a

Nalézaje se právě na delším

mosta dráhy kde minouti měl mne

vlak a ustoupili na druhé koleje

bylo nezbytným zde vsak též rychle
blížil se dlouhý vlak V myslí mé

vznikla myšlénka: kdo se ponižuje

bývá povýšen a hupl Byl jsem v

kalužině z nevysokého mostu Nej-

hůře bylo an pro spěch nemohl

jsem sobě avléknouti má kaťata a

chuděrky se tedy trochu zamazaly

No neškodí 1 byly po uschnuti vr-

stvou bláta tím pevnější a trvanli-věji- i

Poloha po této cestě jest oku la

hodící zde zelený les po úpatí po

boří se vinoucí pod pohořím opět
lesknoucí se jezírko a dále krásně

zbudované domky rolníků kteří

pro malé rozlohy r ftdy jim patřící
a větii části poure zeleniny pěstují

Z toho vysvitá že pásmo Čerokf
4

zů jsouc před několika málo mésf' 1 I

ci rejdíš těm polodivných rudochŮí f-
-

otevřeno dnes úplně civilizaci a že

za málo poměrně roků bude to snaéj { i

nejpožehnanějftlm územím velkj J

Unie Pozemky jsou zde vesmfi I K

dobré podnebí zdravé spojení y f T(
hwlné Kde dříve vinuly se pěšití ( Sj
ky Indiánů nalézají se dnes řádn )
cesty tam kde před lety nerušeně
těkal americký btson prohánějí ad
dnes stála bravu tam kde před raiy
sici vládl smutek pouště stává dnes)

horečný chval aby farmeraká pŮdZ
co nejdříve byla vzdělána a brzkého
nesla užitku!
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